
 

 

UCHWAŁA NR II.10.2024 

RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielenia 

dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) oraz art. 443 ust. 2-6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1478 ze zmianami) Rada Miejska Gminy Osieczna uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Osieczna na 

bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na dofinansowanie inwestycji, tryb postępowania przy 

udzielaniu dotacji i sposób ich rozliczania. 

§ 2. Spółki wodne działające na terenie Gminy Osieczna mogą otrzymać z budżetu gminy dotację celową 

na zadania polegające na bieżącym utrzymaniu wód i urządzeń wodnych oraz dofinansowanie do inwestycji, 

obejmujące: 

1) odmulanie rowów, 

2) wykaszanie skarp i dna rowów, 

3) usuwanie porostów ze skarp i dna rowów, 

4) karczowanie i wycinanie drzew i zakrzaczeń ze skarp oraz dna rowów, 

5) czyszczenie i naprawę budowli na rowach, 

6) naprawę skarp rowów, 

7) utrzymanie lub naprawę urządzeń melioracji wodnych, 

8) prace drenarskie, jak: wykopy poszukiwawcze, wykonywanie odkrywek, czyszczenie drenów, 

oczyszczanie i przekładanie rurociągów drenarskich, 

9) budowę, odbudowę i przebudowę przepustów i innych urządzeń, np. zastawek, związanych z urządzeniami 

wodnymi lub wodami objętymi działalnością spółki wodnej 

§ 3. 1. Spółki wodne mogą otrzymać dotację w wysokości określonej w budżecie Gminy Osieczna 

z przeznaczeniem na zadania określone w § 2 pkt. 1 do 9, w wysokości 80% wartości wykonywanych robót, 

jednak nie więcej niż 11.000,00 zł (słownie: jedenaście tysięcy złotych). 

2. Łączna kwota środków przeznaczonych na pomoc finansową, o której mowa w ust. 1 jest określona 

w budżecie Gminy Osieczna na dany rok. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 czerwca 2024 r.

Poz. 5519



3. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółki wodne prowadzące działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de 

minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie 

następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023 Nr 295, str. 

2831), w takim przypadku na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis może być udzielana do dnia 

31 grudnia 2030 r., 

2) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L nr 

352 z 24.12.2013 r. str. 9 ze zmianami), w takim przypadku na podstawie niniejszej uchwały pomoc de 

minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r., 

3) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. UE L nr 190 z 28 czerwca 2014 r. str. 45), w takim przypadku na podstawie 

niniejszej uchwały pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2030 r. 

4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w ust. 3 pkt 1, jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegających się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

5. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w ust. 3 pkt 2 i 3, jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 

albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (t.j. Dz. U. 

z 2010 r. nr 121 poz. 810). 

§ 4. Informację o możliwości otrzymania dotacji o której mowa w § 3, Burmistrz Gminy Osieczna podaje 

do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Osieczna 

i wywieszenie lub wyłożenie informacji w miejscach publicznie dostępnych w siedzibie Urzędu Gminy 

Osieczna. 

§ 5. Spółki wodne mogą ubiegać się o udzielenie dotacji i składać wnioski do Burmistrza Gminy Osieczna 

w danym roku budżetowym, w którym ma być realizowane zadanie, nie później jednak niż do 30 kwietnia 

danego roku. Wnioski na 2024 r. należy złożyć w terminie do 31 lipca 2024 r. 

§ 6. 1. Wniosek o udzielenie dotacji powinien być sporządzony w formie pisemnej, czytelnie, w jednym 

egzemplarzu zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych lub konieczności merytorycznego uzupełnienia wniosku 

lub wyjaśnienia jego treści, Burmistrz może wezwać wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku lub złożenia 

wyjaśnień w terminie 14 dni. 

3. Jeżeli wnioskodawca nie uzupełni wniosku lub nie złoży wyjaśnień zgodnie z wezwaniem, o którym 

mowa w ust. 2, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 7. Decyzję w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji dla spółek wodnych w ramach 

środków określonych w uchwale budżetowej podejmuje Burmistrz Gminy Osieczna w oparciu o następujące 

przesłanki: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5519



1) realność przedstawionej kalkulacji kosztów w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania, 

2) udział środków własnych lub pochodzących z innych źródeł, 

3) zakres planowanych prac niezbędnych do osiągnięcia celów zadania, 

4) zasięg oddziaływania efektów zrealizowanego zadania. 

§ 8. Podstawą udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Gminy Osieczna jest 

umowa zawarta pomiędzy Burmistrzem Gminy Osieczna a spółką wodną. 

§ 9. 1. Spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia dotacji w terminie 30 dni od daty zakończenia 

realizacji zadania, nie później jednak niż do dnia 31 stycznia roku następnego po danym roku budżetowym. 

2. Rozliczenie dotacji następuje w formie sprawozdania, wg wzoru określonego w załączniku nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

3. Burmistrz Gminy Osieczna może żądać uzupełnienia, w wyznaczonym terminie, informacji zawartych 

w sprawozdaniu, jak również przedłożenia dodatkowych dokumentów potwierdzających sposób wykorzystania 

dotacji. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXVI.199.2021 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

i sposobu jej rozliczania. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Osieczna. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna 

(-) Jakub Kolberg 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5519



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5519



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5519



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5519



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5519


		2024-06-11T10:15:01+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




